
 
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХVІІ сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ       

   
від  06  квітня 2023 року № 1985 

Про внесення змін до Великоберезовицького  
селищного  бюджету на 2023 рік. 
(код бюджету 19556000000) 

Керуючись статтями 25, 26, 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 10 березня 2023 року 
№209-р «Про розподіл у 2023 році обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, 
тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у 
зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації», розпорядження 
начальника Тернопільської ОВА від 31.03.2023р. № 175 «Про затвердження змін до 
обласного бюджету на 2023 рік», враховуючи пропозиції постійної комісії 
Великоберезовицької селищної ради з питань планування фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку, керуючись Бюджетним кодексом України, Великоберезовицька 
селищна рада 
 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до доходів селищного бюджету на 2023 рік (додаток 1 до рішення 
Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про селищний бюджет 
на 2023 рік») згідно з додатком 1 до цього рішення. 

2. Внести зміни до фінансування селищного бюджету на 2023 рік (додаток 2 до 
рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про селищний 
бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 2 до цього рішення. 

3. Внести зміни до розподілу видатків селищного бюджету на 2023 рік (додаток 3 
до рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про 
селищний бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 3 до цього рішення, в тому числі: 

1) зміни видатків загального фонду в обсязі 15 995 632 гривень за рахунок: 
додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та 
інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною 
збройною агресією російської федерації – 762 300 гривень; 

іншої субвенції з обласного бюджету – 25 000 гривень; 
розподілу вільного залишку коштів загального фонду, що утворився станом на 

1.01.2023 року – 15 411 332 гривень; 
перерозподілу видатків між/за головними розпорядниками коштів селищного 

бюджету (зменшення)  – 203 000 гривень. 
2) зміни видатків спеціального фонду в обсязі 3 744 550  гривень за рахунок: 
спрямування залишку коштів спеціального фонду (бюджету розвитку), що утворився 

станом на 1.01.2023 року – 3 541 550 гривень; 
 



 
 

перерозподілу видатків між/за головними розпорядниками коштів селищного 
бюджету (збільшення)  – 203 000 гривень. 

4. Внести зміни до міжбюджетних трансфертів на 2023 рік (додаток 4 до рішення 
Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про селищний бюджет 
на 2023 рік») згідно з додатком 4 до цього рішення. 

5. Внести зміни до обсягу капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних 
проектів у 2023 році (додаток 5 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 
2022 року № 1842 «Про селищний бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 5. 

6. Внести зміни до розподілу витрат селищного бюджету на реалізацію місцевих 
програм у 2023 році (додаток 6 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 
2022 року № 1842 «Про селищний бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 6 до цього рішення. 

7. Додатки № 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  
8. Контроль за виконанням даного рішення доручити постійній комісії з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 
 

Селищний голова                                                    Андрій ГАЛАЙКО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Пояснювальна записка  
до проекту рішення селищної ради «Про внесення змін до 

селищного бюджету на 2023 рік» 
від 06 квітня2023 року № 1985 

Внести зміни до селищного бюджету на 2023 рік, а саме: 

1. Збільшити обсяг доходів загального фондуселищного бюджету на 2023 рік на 
787 300 грн., в тому числі за рахунок: 

додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та 
інших територіях України(ККД 41021400) – 762 300 грн. 

іншої субвенції з обласного бюджету(ККД 41053900) –25 000 грн. 
 
2. Збільшити обсяг видатків загального фонду селищного бюджету на суму –

16 198 632 грн. 
в тому числі: 

2.1. за рахунок додаткової дотації з державного бюджету – 762 300 грн., а саме: 
- Відділ соціального захисту                                                        - 762 300 грн. 

з них: 
КПКВ 0810160 «Керівництво у сфері соцзахисту»                     -  340 722 грн. 

оплата праці (зміни в структурі) –  279 280 грн. 
нарахування на оплату праці – 61 442 грн. 

КПКВ 0813241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення»                 - 200 000 грн. 

КЕКВ 2273 оплата електроенергії  – 200 000 грн. 
КПКВ 0813242 Інші заходи у сфері соціального захисту населення – 221 578 грн. 

КЕКВ 2730 (матеріальні допомоги) – 221 578 грн. 
 
2.2. за рахунок іншої субвенції з обласного бюджету – 25 000 грн. 
а саме: 

- Відділ соціального захисту                                                           - 25 000 грн. 
з них: 

КПКВ 0813242 Інші заходи у сфері соціального захисту населення – 25000 грн. 
КЕКВ 2730 (допомога на поховання згідно обласної програми) – 25000 грн. 
 
2.3. за рахунок вільного залишкукоштів станом на 1.01.2023 року на суму –

15 411 332грн.,в тому числі за головнимирозпорядниками коштів: 
- Селищна рада - 14 705 210грн. 

з них: 

КПКВ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності селищної ради» КЕКВ 2210          - 49 210 грн. 
КПКВ 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів»     - 156 000 грн. 

КЕКВ 2210 (предмети, матеріали та інвентар) – 20 000 грн. 
КЕКВ 2610 Програма КП «Великоберезовицьке»– 36 000 грн. 

КПКВ 0116020 «Забезпечення функціонування підприємств, що надають житлово-
комунальні послуги»                                                           - 100 000 грн. 

КЕКВ 2610 Програма КП «Аква-сервіс» - 100 000 грн. 

КПКВ 0117461 «Утримання і розвиток автодоріг та дорожньої інфраструктури»                                                 
- 13 100 000 грн. 



 
 

КЕКВ 2610 (САД співфінансування ремонту дороги с.Мишковичі) - 1 100 000 грн. 
КЕКВ 2240 ремонт доріг                 - 12 000 000 грн. 

КПКВ 0110180 «Інша діяльність у сфері державного управління» -100 000 грн. 
КЕКВ 2282  «Програма забезпечення виконання рішень суду» - 100 000 грн. 

КПКВ 0117130 «Здійснення заходів з землеустрою» (2281)       – 1 300 000 грн. 
 
- Відділ соціального захисту                                                           - 278 422 грн. 

з них: 
КПКВ 0813242 Інші заходи у сфері соціального захисту населення – 278 422 грн. 

КЕКВ 2730 (матеріальні допомоги) – 278 422 грн. 
 

- Відділ культури                                                                               - 50 000 грн. 
з них: 

КПКВ 1014060 Клубні заклади 2210 (придбання матеріалів та ін)  – 40000 грн. 
КПКВ 1014030 Клубні заклади 2240 (послуги) – 10 000 грн. 

 
- Відділ освіти    - 377 700грн. 

з них: 
КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти»                                - 112 500грн. 

Інші видатки(КЕКВ 2210) –112 500грн. 
КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти 
за рахунок коштів місцевого бюджету» -205 000 грн. 

інші видатки(КЕКВ 2240)– 205 000грн. 
КПКВ 0618110 «Заходи із запобігання надзвичайних ситуацій» - 60 200грн. 

КЕКВ 2282 Програма цивільного захисту –  60 200грн. 
 
3. Збільшитиобсяг видатківспеціального фонду селищного бюджетуза 

рахунокспрямуваннязалишкукоштівспецфонду (бюджету розвитку) станом на 1.01.2023 
на суму –3 541 550 грн.,в тому числі: 
- Селищна рада                                                                    - 3 041 550 грн. 

з них: 

КПКВ 0110150«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності селищної ради»                         - 460 000 грн. 

КЕКВ 3110 (придбання тимчасової споруди для ЦНАП) - 460 000 грн. 
КПКВ 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів»   - 2 281 550грн. 

КЕКВ 3210 Програма підтримки КП «Великоберезовицьке» (автовишка, капремонт 
екскаватора) –2 281 550 грн. 
КПКВ 0116020 «Забезпечення функціонування підприємств, що надають житлово-
комунальні послуги»                                                           - 300 000 грн. 

КЕКВ 3210 Програма КП «Аква-сервіс» (ремонт водонапірної вежі) - 300 000 грн. 
 

- Відділ культури                                                                         - 500 000 грн. 
КПКВ 1017640 «Заходи з енергозбереження» Програмаенергозб.     – 500 000 грн. 

КЕКВ 3132 Капітальний ремонт із зміною системи опалення та застосуванням 
енергозберігаючих технологій приміщення будинку культури смт. В.Березовиця 

 
4. Здійснити перерозподіл асигнувань в межах головних розпорядників 

бюджетних коштів, а саме: 
- Відділ культури: 

Зменшити асигнування по загальному фонду: 



 
 

КПКВ 1014060Клубні заклади 2240 (послуги) – 500 000 грн. 
Збільшити асигнування по спецфонду (передача коштів): 

КПКВ 1017640 «Заходи з енергозбереження» Програма енергозбереж. – 500 000 грн. 
КЕКВ 3132 Капітальний ремонт із зміною системи опалення та застосуванням 

енергозберігаючих технологій приміщення будинку культури смт. В.Березовиця 
- Відділ освіти: 

Зменшити асигнування по спецфонду (передача коштів) - 4 827 000 грн., 
з них: 

КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти 
за рахунок коштів місцевого бюджету» - 4 650 000 грн. 

КЕКВ 3110 – 150 000 грн. 
КЕКВ 3132 (капремонт покрівлі ЗОШ с.Острів) – 4 500 000 грн. 

КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти» (3110)               - 177000 грн. 
Збільшити асигнування по спеціальному фонду(передача коштів) – 4 530 000 грн.,  
з них: 

КПКВ 0617640«Заходи з енергозбереження»Програма енергозбереж. – 4 530 000 грн. 
КЕКВ 3132 (Капітальний ремонт даху та утеплення частини горища КЗ Острівський 

ліцей Великоберезовицької селищної ради) – 4530000 грн. 
Збільшити асигнування по загальному фонду – 297 000 грн. 
з них: 

КПКВ 0618110 Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій»  
КЕКВ 2282 Програма цивільного захисту- 120 000 грн. 

КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти 
за рахунок коштів місцевого бюджету» - 117 000 грн. 

Інші видатки (КЕКВ 2210, 2240) – 117 000 грн. 

КПКВ 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів освіти» - 60 000 грн. 
Інші видатки (КЕКВ 2210, 2240)– 60 000 грн. 

 
 

 
Начальник фінансового відділу                                                    Ольга КАЗИМИРІВ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


